
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace
Informace k přijímacímu řízení - Linda Dimlová: +420 487 989 612  linda.dimlova@pslib.cz

tel:+420487989612
mailto:linda.dimlova@pslib.cz


Moderní škola, která 
vás připraví do života

• 2 budovy

• 5 oborů 

• přijímáme 300 žáků



18-20-M/01 Informační technologie
60 uchazečů

Obory pro školní rok 2024/2025

26 - 41 - M/01 Elektrotechnika
90 uchazečů

23-41-M/01 Strojírenství
60 uchazečů

78 - 42 - M/01 Technické lyceum
60 uchazečů

31-43-M/01 Oděvnictví
30 uchazečů



18-20-M/01 Informační technologie
60 uchazečů

4 letý maturitní obor

• Dvě zaměření, dělí se od 1. ročníku:
• Desktopové, mobilní a webové aplikace a 

multimédia
• Kybernetická bezpečnost, administrace systémů a 

internet věcí

• Na zaměření není právní nárok, snažíme se vyhovět 
podle umístění

• Lékařská prohlídka není potřeba



23-41-M/01 Strojírenství
60 uchazečů

4 letý maturitní obor

• Dvě zaměření, dělí se ve 3. ročníku:
• Počítačová podpora techniky
• Mechatronika

• Lékařská prohlídka není potřeba



26 - 41 - M/01 Elektrotechnika
90 uchazečů

4 letý maturitní obor

• Tři zaměření, dělí se od 1. ročníku:
• Elektronické systémy, automatizace a sdělovací 

technika
• Průmyslová elektrotechnika, výkonová elektronika 

a řídicí systémy
• Robotika, internet věcí a průmyslové řídicí systémy

• V průběhu studia může žák získat odbornou způsobilost 
podle §6 nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

• Na zaměření není právní nárok, snažíme se vyhovět 
podle umístění

• Lékařská prohlídka JE potřeba. POZOR, na potvrzení od 
lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání.

• Formulář ke stažení na: 
• https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-

uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-
2025/prihlasky-ke-studiu 

https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu


31-43-M/01 Oděvnictví
30 uchazečů

4 letý maturitní obor

• Bez talentové zkoušky

• Lékařská prohlídka JE potřeba. POZOR, na potvrzení od 
lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání.

• Formulář ke stažení na: 
• https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-

uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-
2025/prihlasky-ke-studiu 

https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/prihlasky-ke-studiu


78 - 42 - M/01 Technické lyceum
60 uchazečů

4 letý maturitní obor

• Dvě zaměření, dělí se ve 3. ročníku:
• 3D technologie
• Výroba nanovláken a technických textilií

• Lékařská prohlídka není potřeba



Zápis do servisu k přijímacímu řízení!



Kritéria:

Rozhodnutí o 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025

Rozhodnutí o vyhlášení přijímacího řízení bude publikováno nejpozději do 26. ledna 2024. Důležité! – budou zde uvedeny body pro uchazeče

• Cermat: 

• Matematika – max. 50 bodů 

• Český jazyk a literatura – max. 50 bodů 

• Výsledky předchozího studia z 8. a 9. třídy (ZŠ, případně gymnázia) -  max. 10 bodů

• Prokázání zájmu o obor – Dětská univerzita TUL, kroužky technického směru (doložený certifikát, platí i z 8.třídy) – max. 10 bodů (za jeden 

certifikát náleží 5 bodů)

• Další skutečnosti, které dokládají vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (doložený certifikát, platí i z 8.třídy) – max. 25 bodů: 

• Seznam uznávaných soutěží a olympiád: Matematická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, Soutěž v programování, 

Astronomická olympiáda, Logická olympiáda, Matematický klokan, Oděv a textil, technické soutěže a olympiády

• Umístění do 10. místa v krajských kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 5 bodů (za jeden certifikát náleží 1 bod)

• Umístění do 10. místa v celostátních nebo mezinárodních kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 15 bodů (za jeden certifikát 

náleží 5 bodů)

• Za doloženou účast v celostátních nebo mezinárodních kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 5 bodů (za jeden certifikát náleží 5 

bodů)

• Celkem je možné získat 145 bodů.



• Přihlášku bude možné podat od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024 těmito způsoby:

1. Elektronicky – systém DiPSy (s ověřenou elektronickou identitou Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní   

    identitou, případně dalšími způsoby dle NIA). Info na: identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz,

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému,

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

• Zvolte jen jednu možnost!

• Nová přihláška bude k dispozici po 10. 1. 2024

• Do 20. 2. 2024 je nutné dodat veškeré přílohy (soutěže, lékařskou prohlídku, aj...)!

• Nezapomeňte na doporučení z poradny k úpravě JPZ v případě poruch učení. 

• Systém bude spuštěný až 1. 2. 2024, zatím ani školy nevědí, jak bude vypadat.

• Tiskopis ke stažení: Dokumenty k přijímacímu řízení | Průmyslovka Liberec (prumyslovkaliberec.cz)

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/dokumenty-k-prijimacimu-rizeni


• 1. Elektronicky:
• Přihlásíte se do systému, který je napojen na registr obyvatel.

• Uvidíte seznam svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit.

• Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

• V systému vyplníte jeden formulář přihlášky.

• Ze seznamu si vyberete až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku.

• Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí.

• Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných 
uchazečů i počty přihlášek a přijatých uchazečů v minulých letech.

• Uvidíte přehledně dokumenty, které je nutné doložit k přihlášce na Vámi vybrané škole pro 
příslušný obor vzdělání.

• Požadované dokumenty nahrajete jako fotky nebo skeny.

• Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením – tento den je brán jako den podání přihlášky.



• 2. Výpis ze systému
• Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat údaje z registru 

obyvatel →musíte všechny vyplnit. 

• V systému vyplníte jeden formulář přihlášky.

• Ze seznamu si vyberete až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. 

• Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. 

• Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných 
uchazečů i počty přihlášek a přijatých uchazečů v minulých letech.

• Uvidíte přehledně dokumenty, které je nutné doložit k přihlášce na Vámi vybrané škole pro 
příslušný obor vzdělání. 

• Požadované dokumenty nahrajete jako fotky nebo skeny.

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích 
e-mail s výpisem přihlášky k vytištění.

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné 
podobě do každé vybrané školy (bez příloh). V případě podání přihlášek poštou rozhoduje 
datum podání.



• 3. Tiskopis se všemi přílohami
• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji včetně příloh do každé zvolené školy. 

• Na všech přihláškách musí být pořadí oborů a škol shodné!



• Určení priority jednotlivých škol:
• Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole.
• Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním 

místě.
• Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do 

druhého oboru.

• V případě, že volíte 3 obory na naši školu, nelze uvést stejný kód oboru vícekrát. Tzn., že nelze volit 
například obor Elektrotechnika se zaměřením robotika a Elektrotechnika se zaměřením slaboproud. Jde 
stále o jeden obor.

• Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 30. 11. 2023, doplníte do pořadí podle 
priority i tyto obory vzdělání.

• Toto pořadí je důležité pro určení, na jakou školu/obor budete přijati. Pokud budete "nad čarou" ve více 
oborech, automaticky budete přijati do toho z nich, který jste označili jako první. Do zbývajících oborů již 
nebudete moci být v daném kole přijati. Pokud se do svého prvního oboru nedostanete, ale do druhého 
ano, budete přijati do druhého.



• JPZ (jednotná přijímací zkouška)

• Termíny jsou: 12. a 15. 4. 2024 (Pá, Po)

• JPZ budete konat výhradně na některých ze škol, na které se přihlásíte.  

• Místa konání JPZ budou určena systémem. Primárně se budou rozdělovat místa dle vzdálenosti školy od 

bydliště uchazeče.

• O místě konání JPZ se dozvíte z pozvánky, kterou vám pošlou ředitelé škol. Může se stát, že budete konat 

JPZ i 2x na stejné škole. !Pozor, pokud zadáte přihlášku elektronicky, přijde vám pozvánka ze systému 

na e-mail, který zadáte.

• Všichni uchazeči budou konat zkoušku 2x. Do celkového hodnocení přijímací zkoušky (Český jazyk a 

Matematika) bude započítán lepší výsledek z vykonaných zkoušek.

• Výsledky budou k dispozici 15. 5. 2024 v informačním systému, na webových stránkách školy 

www.prumyslovkaliberec.cz a na nástěnce u školy. 

http://www.prumyslovkaliberec.cz/


• POZOR!

• Nepodává se odvolání pro kapacitu.

• Nedávají se zápisové lístky – systém Cermatu rozhodne o přijetí/nepřijetí.

• Nevydává se rozhodnutí o přijetí/nepřijetí, vyhlášením výsledků je rozhodnutí platné.

• Možnost vzdání se místa

• Potvrzení o studiu obdrží nastupující žáci první školní den (před nástupem nejsou našimi žáky).

• Pro zajímavost:

• Průmyslovka Liberec pro školní rok 2023/2024 přijímala 210 uchazečů a obdržela 423 přihlášek ke studiu: 

• 147 přihlášek na obor Informační technologie (přijato 60 uchazečů),

• 161 přihlášek na obor Elektrotechnika (přijato 90 uchazečů),

• 115 přihlášek na obor Strojírenství (přijato 60 uchazečů).



• Jak se dozvím, co mne čeká v září? 

Na webových stránkách bude uveden termín schůzky s rodiči nastupujících žáků (obvykle druhá polovina června),    

kde budou upřesněny veškeré informace a požadavky ze strany školy. Zároveň budete mít možnost pokládat dotazy.

• Ubytování zajišťuje  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Liberec (www.libereckazdravka.cz).  
Kapacita internátu je dostatečná. Oba areály jsou v blízkosti středu města, pěší chůzí cca 8 – 10 minut.

• Stravování v místě školy  

• Kantýna – zajištěna firmou Jizerské pekárny

• Jídelna – zajištěna firmou Gastron

• Spolupráce s prestižními společnostmi – díky této spolupráci dokážeme studentům zprostředkovat nové vědomosti a 
technologie, ale také zajistit kvalitní a moderní vybavení do našich učeben.

• Projekty: ERASMUS+, DoFe, Národní plán obnovy – doučování, Prevence digitální propasti aj.

• Software zdarma – veškerý potřebný software včetně operačního systému získáte v rámci studia zdarma

• Bezproblémové připojení k internetu

• Výborná dopravní dostupnost obou budov díky MHD

• Bez školného

• Kroužky, aktivity, Sportovní aktivity – lyžařský kurz, sportovně turistický kurz, posilovna

• Stipendium, nominační odměny

• Přibližně 87% žáků pokračuje na VŠ

• Zájem zaměstnavatelů o naše žáky – o čemž svědčí 1. místo – nominace zaměstnavatelů

http://www.libereckazdravka.cz/


Děkuji za pozornost!

Úřední hodiny

Pondělí až čtvrtek:7:30–15:00

Pátek:7:30–14:00

Linda Dimlová: +420 487 989 612 linda.dimlova@pslib.cz

tel:+420487989612
mailto:linda.dimlova@pslib.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: Moderní škola, která  vás připraví do života
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

